
R A D O S T N Á

S T U D Á N K A

ří jen dva tisíce dvacet tř i 

I n f o r m a č n í  z p r a v o d a j  o b c e

R a d o s t n á  p o d  K o z á k o v e m



2 RADOSTNÁ STUDÁNKA

ZPRÁVA ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
Za přítomnosti osmi zastupitelů obce a tří občanů z Lestkova se ve čtvrtek 14. září 

2023 konalo v zasedací místnosti obecního úřadu veřejné zasedání zastupitelstva 
obce. Zahájeno bylo starostou obce v 19:30 hodin a zastupitelé následně projednali 
tyto body:
1.  Byly  schváleny  změny  katastrálních  hranic,  které  byly  navrženy  v  rámci 

komplexních  pozemkových  úprav  Tatobity.  Změny  reflektují  skutečné  umístění 
obecních cest a Václavského potoka. Celkové výměry katastrů zůstávají v konečném 
součtu stejné.
2. V místní části Kozákov je v současné době dokončována stavba nového zdroje 

vody  a  vodojemu.  Další  etapou  výstavby  bude  rozvodné  potrubí  k  jednotlivým 
nemovitostem. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo návrh projektu vodovodu 
na  Kozákově  a  stanovilo  podmínky  pro  jednání  s  vlastníky  dotčených  pozemků, 
kterým bude nabídnuta částka 50,- Kč za běžný metr zřízení věcného břemene - 
služebnosti. Do projektu budou zahrnuty přípojky nemovitostí,  jejichž majitelé se 
zaváží,  že  po  dokončení  stavby  uhradí  náklady  na  umístění  vodoměrné    šachty 
na jejich pozemku ve výši 30 tisíc Kč. Obec zajistí a zaplatí projektovou dokumentaci 
a stavební povolení pro vodovodní řad i pro jednotlivé domovní přípojky. Připojení 
bude  umožněno  za  stejných  podmínek  i  na  nestavební  pozemky,  avšak  tato 
skutečnost  v  žádném  případě  nepodmiňuje  nárok  na  budoucí  stavební  činnost. 
S  konkrétními  návrhy  bude  občany  individuálně  seznamovat  pan  projektant 
Koldovský během října.
3.  Po  ukončení  činnosti  kosmetického  salónu  v  obecním  domě  ve  Volavci  byla 

uvolněná  místnost  pronajata  Škole  v  roubence  a  adekvátně  ji  zvýšena  cena 
nájemného o 500,- Kč na celkových 10 500,- Kč měsíčně.
4. V diskuzi byla řešena mj. problematika čekáren na téměř všech autobusových 

zastávkách v naší obci. Bude prověřeno, jakým způsobem by se dala zlepšit jejich 
funkčnost.  Jan König, starosta

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
proběhne v neděli 15. října 2023 od 14:00 hodin

v zasedací místnosti Obecního úřadu Radostné pod Kozákovem



RADOSTNÁ STUDÁNKA 3

OČKOVÁNÍ PSŮ PROTI VZTEKLINĚ
Pokud nechodíte očkovat své psy pravidelně v průběhu roku ke svému veterináři, 

zkontrolujte si prosím platnost vakcinace proti vzteklině v očkovacím průkazu psa.
Dle zákona je majitel psa povinen nechat ho očkovat proti vzteklině od 6 měsíců 

stáří a pak pravidelně dle vakcinačního schématu, který udává výrobce vakcíny. Tím 
se tedy mění zaběhlá povinnost každoročního očkování. Dle výrobců je možno nyní 
psy očkovat proti vzteklině jednou za dva až tři roky.
Přesto je doporučené s ohledem na závažnost této nemoci nechat psy každoročně 

přeočkovat. Ne vždy může být pes plně zdráv a tím plně imunitně odpovídat tvorbou 
protilátek  po  očkování. Možná  i  díky  této  pravidelnosti  u  nás  zaběhlé  již  několik 
desetiletí je ČR již několik let prostá vztekliny.   Službu očkování psů nabízí v naší obci:
MVDr. Jaroslava Kudrnáčová, tel.: 775 051 173 MVDr. Pavel Šebek, tel.: 721 306 181

SVOZ PYTLŮ S TŘÍDĚNÝM ODPADEM
bude proveden v úterý 17. října 2023.
Svážet se bude vytříděný plast ve žlutých pytlích, tetrapak v oranžových pytlích 

a  kovový  odpad  v  šedých  pytlích,  které  se  standardně  odevzdávají  v  sobotu 
dopoledne  ve  sběrném  místě  na  Volavci  a  jsou  označovány  čárovými  kódy  pro 
uplatnění slevy na poplatku za odvoz odpadu. Uvedený odpad v řádně zavázaných 
pytlích  odložte  nejlépe  ráno  v  den  svozu  na  místo  odvozu  popelnic  u  vašich 
nemovitostí.  Pytle  je možné  označit  čárovými  kódy,  ale  vzhledem  k  transportu, 
povětrnostním podmínkám a dalším okolnostem není možné zaručit načtení slevy.
Ve svozovém voze je možné si vyzvednout prázdné pytle na tříděný odpad.

TERMÍNY SVOZU BIOODPADU
V říjnu bude prováděn vývoz biopopelnic každé úterý, 
tzn. 3.; 10.; 17.; 24. a 31. 10. 2023. 
Svoz bude proveden ráno, proto přistavte hnědé nádoby na dostupné místo u své 

nemovitosti v dostatečném časovém předstihu, nejlépe v pondělí večer.
Nastálo (od března do listopadu) je umístěn volně přístupný kontejner na bioodpad 

(malý oranžový, popř. vyšší červený) u budovy obecního úřadu na Pustině. Zde je 
možné  odkládat  pouze  biologicky  rozložitelný  odpad  rostlinného  původu,  avšak 
není určen k odvozu většího množství větví. Pokud zde větve odkládáte, mohou 
mít průměr max. 1 cm a je nutné je zkrátit na délku max. 1m. 

Děkujeme, že třídíte odpad.
Jan König, starosta



4 RADOSTNÁ STUDÁNKA

KRKONOŠSKÉ A PODKRKONOŠSKÉ RECEPTY

BRAMBOROVO-OVOCNÝ STROUHANEC Z PODKRKONOŠÍ

1 kg brambory
250 g hladká mouka
1 ks vejce
500 g hrušky nebo jablka, 
švestky
2,50 dl mléko
sůl
60 g máslo
cukr krupice -dle chuti, 
nebo vanilkový cukr
Postup přípravy receptu:
Oloupané  brambory  nastrouháme,  vymačkáme  z  nich  vodu  a  hned  zalijeme 

mlékem, aby nezhnědly. Maličko osolíme, přidáme cukr, mouku, vejce a zamícháme. 
Jablka, hrušky oloupeme, zbavíme jádřince a pokrájíme na větší kousky. Švestky jen 
odpeckujeme a rozpůlíme. Ovoce dle chuti vmícháme do těsta. Těsto pak nalijeme 
do vymazaného pekáče a upečeme.
Podáváme jako hlavní chod spolu s vydatnější polévkou. Můžeme posypat cukrem 

se skořicí, přelít medem...
Dobrou chuť! 

Mgr. Kašová Milena

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ LESTKOV
pořádá v sobotu 4. listopadu 2023

TAJNÝ VÝLET
Odjezd ve 13:00 hodin z autobusové zastávky 

v Lestkově na návsi, návrat v pozdních večerních hodinách.
Cena zájezdu 300,- Kč pro členy SDH, 400,- Kč pro ostatní

(Obsahuje vstupné a dopravu).
Závazné přihlášky přijímá Jan König ml. - tel.: 724 022 243



RADOSTNÁ STUDÁNKA 5

DĚTSKÁ SKUPINA VČELIČKY
Tak první měsíc u Včeliček utekl jako voda…
Září se neslo v duchu seznamování se nejen s dětmi, ale  i s okolím naší školič-

ky. Poznáváme nové kamarády, mnoho nových aktivit a krásy v naší vesničce. Děti 

malovaly podzimní stromy, modelovaly šnečky, zkoumaly své obtisky ručiček, po-
znávaly život ježka, na novém pískovišti a venkovní kuchyňce uvařily nespočet vy-
nikajících pokrmů a sklidily naší první úrodu jablíček. Na víceúčelovém hřišti proběhl 
první závod na motorkách a turnaj v kuželkách. I ty nejmenší Včeličky postupně 
zdolávají vycházky po okolí. Cestou k rybníku, kde v úžasu pozorovaly rybáře, mohly 
vidět život v ohromném mraveništi, sbírat plody podzimu a objevovat svět… Také 
navštívily nedaleké hospodářství, kde si mohly pochovat morčátka, koťátka, pro-
hnat slepičky, pomazlit pejska, zkusit se domluvit s kravičkami a cestou zpět koní-
kům zazpívaly písničku: Já mám koně. 
A  z  čeho  měly  ohromnou 

radost? Naše  první  narozeni-
nová párty!  Bean oslavil svoje 
3. narozeniny a společně si to 
náramně  užily.  Děkujeme  ro-
dičům za krásný dort, spoustu 
balónků a dobrot, které si děti 
s velkou radostí nesly domů. 
Je  krásné  pozorovat,  jak  se 

sem  vrací  dětské  švitoření 
a smích.



6 RADOSTNÁ STUDÁNKA

Ve středu 27. 9.  jsme zažili nostalgické odpoledne plné vzpomínek a pohodové 
nálady díky těm, co zde tenkrát pracovaly v bývalé školce ať už jako paní ředitelka, 
paní učitelka, paní kuchařka nebo paní školnice… a nejen jim, ale i dalším, co se přišli 
podívat. Bylo nám ctí Vás poznat a vyslechnout, jak to tu bylo kdysi… Také děkujeme 
za další informace, které nám pomůžou a těšíme se na další setkání snad i s dalšími.
Děkujeme Ladě Kendíkové za půjčení kronik k této příležitosti.
A abychom tohle všechno mohli zažívat, tak patří veliké DÍKY všem, co se na spl-

nění nejen našeho snu podíleli… 
Obec Radostná pod Kozákovem
Stavby Jíra
Milan a Jiří Lacinovi
Jan Šťastný
Leoš Odháněl
Miroslav Štrojsa – Uhlí Sedmihorky
Lucie Štrojsová
Sklopísek Střeleč a.s.
Filip Lauda
Jaroslav Chvapil - A. K. T. s.r.o.
Ekona Čáslav s.r.o.

Kateřina Dostálová
Naďa Prokůpková
Maruška Stafenová s Vašíkem
Radek Klement
Milan Lacina
Martin Klement
Michal Borůvka
Obec Klokočí
SDH Klokočí
Josef Janů s rodinou

a všem známým, kamarádům, a hlavně té naší veliké rodině, prostě všem, co nás 
podporují. 
Dále chceme moc poděkovat dětem, co nám věnovaly svoje hračky pro ty naše 

Včeličky.
Tobik, Amálka, Štěpán, Kuba a Libor
Domča a Fíďa 
Niky
Máťa a Sebik 
Pavlik 

Sofi 
Kristýnka a Sebík 
Honzik, Anička a Adámek 
Toník 
František



RADOSTNÁ STUDÁNKA 7

Maruška a Honzík
Ondra a Adam 
Terezka a Esterka
Barunka, Jonášek, Gitulka
a Lukášek
Davídek, Fáňa a Kája
Sabča a Kryštof
Páťa a Domča
Leonka a Míša

Justýnka a Jaroušek 
Bean a Minka
Márá, Martínek, Gábinka 
a Sofinka
Adélka a Davídek
Míša a Honzik
Bertík
Zuzanka

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE ČESKÉHO SVAZU ZAHRÁDKÁŘŮ V ROVENSKU p. TR.
pořádá v sobotu 14. října 2023 Zahrádkářský vandr

Na Kopidlenský kvítek
8.00 hod odjezd z rovenského náměstí
Cena zájezdu: členové 100,- Kč, nečlenové 150,- Kč

přihlášky na vandr, s úhradou, u přítele Brožka v hodinářství
srdečně zve Výbor zahrádkářů v Rovensku pod Troskami

Pondělí 16. října 2023
Od 16 do 18 hodin

A nakonec tomu NEJDŮLEŽITĚJŠÍMU, panu starostovi, protože bez jeho nadšení 
a x probdělých nocí by se náš sen nikdy nestal skutečností…❤
DĚKUJEME!!!  Eva a Veronika



8 RADOSTNÁ STUDÁNKA

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY – AKCE V ŘÍJNU
V  pondělí  4.  září  začal  nový  školní  rok.  Ve  škole máme  33  žáků,  ve  školce  34 

Berušek  a  Ještěrek.  Letošní  školní  rok  bude  ve  znamení  příprav  na  velkou  revizi 
RVP, pokusíme se vše připravit tak, abychom od příštího září mohli pomalu vplout 
do nové podoby RVP.

ZÁŘÍ 2023
l  po 4. 9. – zahájení školního roku 2023/2024
l  6. – 8. 9. – Výlet za poznáním (sama sebe) – chata Bára – Benecko
l  čt 14. 9. – rodičovské sdružení od 15:15
l  čt 21. 9. – ŠKOLKA – Z pohádky do pohádky – akce pro rodiče s dětmi od 16:00
l  pá 22. 9. – Lomnický selský den – ZEOS Lomnice nad Popelkou
l  st 27. 9. – výstup na Kozákov ve spolupráci s PPP v Semilech a plnění MPP – 
téma: Naše tělo v bezpečí

l  pá 29. 9. – ředitelské volno pro MŠ i ZŠ
A co nás čeká následující měsíc?

ŘÍJEN 2023
Od 2. října začínají ve škole a školce fungovat kroužky:
ŠKOLKA  anglický jazyk: průběžně dopoledne dle ŠVP PV
  logopedie: individuálně dle potřeby
ŠKOLA  anglický jazyk: pátek – 1. ročník 12:30 – 13:15, 2. ročník 13:15 – 14:00
  zumba: úterý 15:30 – 16:30
  flétna: středa (1. – 2. ročník) a pátek (3. – 5. ročník)
  – v rámci a případně po HV
  míčové hry – házená: pondělí 1x za 14 dní – 13:15 – 14:15
  (od 9. 10.) a pondělí 1x za 14 dní 15:15 – 16:15 (od 2. 10.)
  keramika: čtvrtek a pátek 13:00 – 15:00 
l  st 4. 10. – Bramboriáda v ŠD
l  st 25. 10. – ŠKOLKA – divadlo – Pověsti české
l  26. a 27. 10. – podzimní prázdniny pro školáky
Pokud máte zájem o další informace a dění ve škole Vám není lhostejné, sledujte 

naše internetové stránky www.skola.tatobity.cz, kde se průběžně můžete seznámit 
s chodem školy a zjistíte zde nejaktuálnější informace.

Mgr. Pavel Vaněk, MBA
ředitel školy



RADOSTNÁ STUDÁNKA 9

POLICIE ČR VARUJE PŘED PŘIBÝVAJÍCÍMI PODVODY 
A KRÁDEŽEMI V OBLASTI IT KRIMINALITY
Přesto,  že  opakovaně  apelujeme  na  občany,  aby  byli  obezřetní  a  nenaletěli 

podvodníkům v kyber prostoru, tak každý den evidujeme nové případy v oblasti IT 
kriminality. V prvním pololetí letošního roku jsme zaregistrovali v Libereckém kraji 
již 457 skutků kyberkriminality se škodou přes 43 milionů korun. 
Stálice mezi podvody páchanými v internetovém prostředí jsou případy:
l  podvodné internetové inzerce
l  reverzní podvody (kupující okrade prodávajícího)
l  podvodné nabídky investic do kryptoměn
l  falešný bankéř, který chce ochránit váš napadený bankovní účet
l  falešný finanční poradce
l  falešný lékař, voják, kráska apod.
l  podvodné seznamovací servery
l  podvodné nabídky prodeje domácích zvířat (s předchozí úhradou za transport, 
zvěrolékaře apod.) 

Množí  se  případy  podvodných  nabídek  investic  finančních  prostředků  do  akcií 
významných společností (např. ČEZ). Podvodník umístí na internet reklamu, která 
slibuje zaručené zisky, ve skutečnosti  je  jeho cílem pouze získat vzdálený přístup 
do vašeho počítače a odcizit vaše peníze. 
Pamatujte! Před podvodníky se může chránit každý sám: 
l   Mějte silná hesla s dvoufázovým ověřením.
l  Používejte antivirovým program nejen na PC, ale i v mobilu.
l  Nesdílejte svůj uživatelský účet s dalšími lidmi.
l   V  případě,  že  vás  někdo  telefonicky  kontaktuje  ohledně  ohrožení  vašeho 
účtu, obraťte se osobně na svoji banku

l  Nepovolujte nikomu vzdálený přístup do svých zařízení.
l   Při prodeji nezadávejte údaje platební karty, pouze uvádějte číslo účtu.  
l   Pokud možno neposílejte platbu za zboží předem.
l   Neinstalujte si aplikace z neznámých zdrojů.
l    Než kliknete na odkaz, ověřujte pravost internetových stránek 
l   Nepřeposílejte bezpečnostní/autorizační kódy z SMS zpráv.
Buďte obezřetní a nenechte se okrádat od podvodníků v digitálním prostředí!
Pokud se stanete obětí podvodu nebo se Vás jen pokouší někdo podvést, tak 

bezprostředně kontaktujte Policii ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
kteroukoliv policejní služebnu. 



10 RADOSTNÁ STUDÁNKA

HASIČI RADÍ OBČANŮM

ČIŠTĚNÍ, KONTROLA
A REVIZE SPALINOVÉ CESTY

Začíná nám topná sezóna. Abychom si ušetřili starosti způsobené nefunkčními tepelnými 
spotřebiči  a  komíny,  neměli  bychom  podcenit  přípravu.  Požární  bezpečnost  tepelných 
spotřebičů a komínů by měla být v podzimním období jednou z našich priorit.
Spotřebiče dělíme podle druhu spalované látky na spotřebiče na tuhá, kapalná a plynná 

paliva.  Pro  každý  druh  spotřebiče  platí  jiná  pravidla  pro  jejich  provoz  a  údržbu.  Proto  je 
nutné vždy při jejich užívání postupovat v souladu s návodem výrobce. Kromě spotřebičů je 
nutné pečovat o spalinové cesty neboli komíny. Pokud jsme provozovatelé spalinových cest, 
měli bychom pamatovat na povinnosti související s jejich provozem, které jsou stanoveny 
zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně a vyhláškou č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole 
a revizi spalinové cesty.
Revizi  spalinových  cest může  provádět  výhradně  oprávněná  osoba,  kterou  je  zároveň 

držitel osvědčení  revizního  technika spalinových cest. O výsledku  revize vyhotoví Zprávu 
o revizi spalinové cesty, jejíž nedílnou součástí je Technický protokol revize spalinové cesty. 
Revize se provádí před uvedením do provozu, při každé stavební úpravě komínu, při změně 
druhu paliva připojeného spotřebiče, před připojením spotřebiče do nepoužívané spalinové 
cesty,  po  komínovém  požáru,  při  vzniku  trhlin  ve  spalinové  cestě,  popř.  při  důvodném 
podezření  na  výskyt  trhlin  ve  spalinové  cestě.  Revize  se  provádí  taktéž  před  výměnou 
spotřebiče paliv s výjimkou výměny spotřebiče stejného druhu, typu, provedení a výkonu 
za  podmínky,  že  způsobilost  spalinové  cesty  je  potvrzena  zprávou  o  provedení  čištění 
a kontroly spalinové cesty.
Čištění  spalinové  cesty  provádí  oprávněná  osoba,  kterou  je  držitel  živnostenského 

oprávnění v oboru kominictví a v případě spotřebičů s výkonem do 50 kW včetně, můžeme 
čištění provádět i svépomocí. Hasiči však i v tomto případě radí neželet peněz a obrátit se 
na odborníky!
Kontrola spalinové cesty se provádí po jejím vyčištění. Kontrolu provádí oprávněná osoba, 

kterou  je  držitel  živnostenského  oprávnění  v  oboru  kominictví.  Při  kontrole  se  posuzuje, 
zda stav a provedení spalinové cesty v době kontroly odpovídá technickým požadavkům, 
podle kterých byla navržena a provedena a bylo zahájeno její užívání; zda stav a provedení 
spalinové cesty zajistí, aby byly bezpečně odvedeny a rozptýleny do volného ovzduší spaliny 
od všech připojených spotřebičů; zda je zajištěn volný a bezpečný přístup ke spalinové cestě 
a k  jejím vybíracím, vymetacím, kontrolním, měřícím a čisticím otvorům; zda  je dodržena 
bezpečná  vzdálenost  spalinové  cesty  od  hořlavých  předmětů  a  stavebních  hmot  třídy 
reakce na oheň B až F; zajištění požární bezpečnosti stavby, zvláště při prostupu spalinové 
cesty vodorovnými a svislými stavebními konstrukcemi, půdním prostorem nebo střechou 
a vývodů spalin obvodovou stěnou; nedošlo-li ke změně jejího stavebně technického stavu; 
zda nedošlo k zásadním změnám oproti stavu zjištěnému při minulé kontrole nebo revizi.

Nezapomeňme! Štěstí přeje připraveným!
autor: kpt. Ing. Alena Sládková, HZS Libereckého kraje

  



RADOSTNÁ STUDÁNKA 11

NĚCO PRO ZÁBAVU DOSPĚLÝM I DĚTEM
PODZIMNÍ POUŠTĚNÍ DRAKŮ
Tradice  podzimního  pouštění  draků  pochází  z  doby,  kdy  obyvatelé  českého 

venkova  dokončili  sklizeň  úrody  z  polí  a  děti  měly  náhle  více  volného  času  než 
na  jaře,  kdy  musely  vypomáhat  při  zemědělských  pracích.  Děti  se  tehdy  bavily 
mimo jiné i tím, že si pouštěly draky.
První drak byl vyroben v Číně před dvěma tisíci lety. Legenda říká, že prvního draka 

vyrobil  farmář  tak,  že  vytvořil  řetězec  z  bambusu,  aby  zabránil  ztrátě  klobouku 
v  silném  větru.  V  devatenáctém  století  se  draci  používali  různě.  Napříkad  pan 
Polock si v roce 1826 nechal patentovat kočár tažený draky, který dokázal uvést 
až pět lidí rychlostí kolem 40 km/h. Před první světovou válkou speciálně upravení 
armádní draci dokázali nést lidskou posádku. Jistý Brooke-Smith v roce 1905 vylétl 
na soustavě draků až do výšky 1048 metrů. Meteorologové jimi pozorovali počasí 
ve  velkých  výškách,  k  nebezpečným pokusům  je  zneužil  Benjamin  Franklin,  jenž 
díky nim dokázal, že blesk je vlastně elektřina.
V  Číně  draky  vypouštějí  během  náboženských  slavností  a  má  to  symbolický 

význam. Číňané věřili, že drak poletující vysoko na nebi umožňuje kontakt s bohy 
a dokáže zahnat bouřky. Kromě toho jim také chránili políčka před ptáky. Když ještě 
neexistovala  letadla, využívali  se draci ve vojenství. Před první válkou  je armáda 
používala třeba pro výzvědné služby. Používali se také v meteorologii.
Níže si draka můžete vybarvit 



SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

OPUSTILI NÁS 
Bedřich Brunclík, Volavec 46

VÍTÁME NOVÉ OBČÁNKY:
Neo Nový, Lestkov 25

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

KONTAKTNÍ ÚDAJE:
Adresa:  Obecní úřad Radostná pod Kozákovem
  Lestkov čp. 77, 512 63 Rovensko p. Tr.
Úřední hodiny:  pondělí od 19:00 do 21:00 hodin
Telefon:  starosta 724 179 787
E-mail:  starosta@radostna.cz
  urad@radostna.cz
  ucetni@radostna.cz
www stránky:   www.radostna.cz
ID datové schránky:  e7dapat

w w w. r a d o s t n a . c z


